PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 7734 от 25.10.2013
О внесении изменения

в постановление Администрации города от 17.07.2013 № 5158
«Об утверждении положения
о конкурсах профессионального педагогического мастерства
в городе Сургуте в 2013 году, координационно-экспертной комиссии, состава жюри конкурса»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 28.09.2012        № 2846 «О реализации приоритетного образовательного проекта «Образование»   в городе Сургуте в 2013 – 2015 годах» (с изменениями от 30.01.2013 № 225),        от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»        (с изменениями от 21.10.2013 № 3623), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города» (с изменениями от 10.07.2013 № 2410):

1. Внести в постановление Администрации города от 17.07.2013 № 5158    «Об утверждении положения о конкурсах профессионального педагогического мастерства в городе Сургуте в 2013 году, координационно-экспертной комиссии, состава жюри конкурса» изменение, изложив приложение 3 к постановлению    в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать    настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

И.о. главы Администрации города

      О.М. Лапин
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ № ______
Состав жюри
конкурсов профессионального педагогического мастерства в городе Сургуте
в 2013 году

Конкурс «Учитель года – 2013»
	Османкина

Татьяна Николаевна
	-
	директор департамента образования
Администрации города, кандидат педагогических наук, председатель жюри

	Повзун

Вера Дмитриевна
	-
	профессор, заведующий кафедрой педагогики государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Сургутский государственный универ-ситет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», доктор педагогических наук, сопредседатель жюри
(по согласованию)

	члены жюри:

	Галян

Софья Витальевна
	-
	старший преподаватель кафедры литературы и журналистики государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
педагогический университет», победитель Всероссийского конкурса «Учитель года – 2008»

	Гераскевич

Наталья Валерьевна
	-
	доцент кафедры лингвистического образования и межкультурной коммуникации государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет», доцент, кандидат филологических наук (по согласованию)

	Запольская

Елена Леонидовна
	-
	директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальной школы-детского сада № 43, кандидат педагогических наук

	Лебедев

Сергей Львович
	-
	доцент кафедры экспериментальной
физики государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Сургутский государственный универ-ситет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», кандидат физико-математических наук (по согласованию)

	Серебренникова

Ольга Валерьевна
	-
	учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения гимназии «Лаборатория
Салахова», победитель городского
конкурса «Учитель года – 2012», призер регионального конкурса «Учитель года Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – 2013»

	Синявский

Николай Иванович
	-
	заведующий кафедрой теории и методики физического воспитания государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
государственный педагогический
университет», профессор, доктор педагогических наук (по согласованию)

	Шилинг Лилия

Альбертовна
	-
	директор муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной
школы № 25

Конкурс «Педагогическая надежда – 2013»

	Андриади
Любовь Ивановна
	-
	председатель Сургутской городской организации профсоюза работников народного
образования и науки, председатель жюри

	Абрамовских
Наталья Викторовна
	-
	профессор кафедры теории и методики
дошкольного и начального образования
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
государственный педагогический университет», доктор педагогических наук,
сопредседатель жюри (по согласованию)

	члены жюри:

	Бирюкова

Алеся Александровна
	-
	учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальной школы-детского сада № 43

	Гейнц

Лилия Викторовна
	-
	директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 13

	Киямова

Елена Владимировна
	-
	заместитель заведующего муниципальным дошкольным образовательным учреждением детским садом общеразвивающего вида

№ 84 «Одуванчик»

	Микишева

Наталья Борисовна
	-
	учитель географии муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 3, руководитель городского методического объединения молодых
специалистов

	Рагозина

Ирина Мстиславовна
	-
	заведующий муниципальным дошкольным образовательным учреждением детским
садом присмотра и оздоровления № 64

«Радуга»

	Сыроватская
Наталья Игоревна
	-
	заместитель заведующего муниципальным дошкольным образовательным учреждением детским садом присмотра и оздоровления
№ 40 «Снегурочка», председатель молодежного объединения работников образовательных учреждений города Сургута
МОРОС»

	Чернова

Ирина Юрьевна
	-
	учитель начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии «Лаборатория Салахова», победитель городского конкурса
«Педагогическая надежда-2012»

Конкурс «Сердце отдаю детям – 2013»

	Косьминова

Нина Дмитриевна
	-
	заместитель директора департамента образования Администрации города, председатель жюри

	Акушев

Геннадий Михайлович
	-
	декан факультета физического воспитания государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет», доцент кафедры теоретических основ физического воспитания, кандидат педагогических наук, сопредседатель жюри (по согласованию)

	члены жюри:

	Гаврилов

Виктор Викторович

	-
	директор центра информации и связи
с общественностью государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет», доцент кафедры
филологического образования и журналистики, кандидат педагогических наук
(по согласованию)

	Коростелева

Елена Николаевна
	-
	заместитель директора муниципального
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества»

	Макушинская

Ирина Викторовна
	-
	педагог дополнительного образования муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества», победитель городского конкурса «Сердце отдаю
детям – 2013», финалист окружного конкурса «Сердце отдаю детям – 2013»

Конкурс «Воспитатель года – 2013»

	Мурашова

Ирина Анатольевна
	-
	директор муниципального казенного
учреждения «Управление дошкольными образовательными учреждениями»,
председатель жюри

	Абашина

Валентина Васильевна
	-
	доцент кафедры педагогического и специального образования государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
педагогический университет», кандидат педагогических наук, сопредседатель
жюри (по согласованию)

	члены жюри:

	Батуева

Елена Владимировна
	-
	заведующий муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом комбинированного вида № 2 «Ромашка»

	Букина

Ирина Анатольевна
	-
	начальник отдела дошкольного образования муниципального казенного учреждения «Управление дошкольными образовательными учреждениями»

	Патапеня

Ульяна Сергеевна
	-
	заместитель заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей
№ 50 «Солнышко», победитель конкурса «Воспитатель года – 2012»

	Путилова

Ольга Анатольевна
	-
	заместитель заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому
направлению развития детей № 39
«Белоснежка»

	Рыженко

Светлана Леонидовна
	-
	заместитель заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом комбинированного вида № 77 «Бусинка»

Конкурс «Педагог-психолог– 2013»

	Пугачева

Галина Владимировна
	-
	директор муниципального казенного учреждения для детей, нуждающихся
в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики
и консультирования», председатель жюри

	Капустина

Наталья Геннадиевна
	-
	заведующий кафедрой психологии государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет», кандидат
педагогических наук, сопредседатель жюри (по согласованию)

	члены жюри:

	Гагай

Валентина Васильевна
	-
	профессор кафедры психологии государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет», доктор
психологических наук (по согласованию)

	Дощанова

Вета Анатольевна
	-
	эксперт отдела дошкольного образования муниципального казенного учреждения «Управление дошкольными образовательными учреждениями»

	Климчик

Венера Аликовна
	-
	педагог-психолог муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 29, победитель городского конкурса
«Педагог-психолог года – 2012», призер
регионального конкурса «Педагог-психолог года Ханты-Мансийского автономного

округа –Югры – 2013»

	Мустафина

Лариса Николаевна
	-
	педагог-психолог муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 32